РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Южский муниципальный район
 Совет Хотимльского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории Хотимльского сельского поселения

от 12.11.2012 г.                                                                   № 31

        В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым

кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1

«О налогах на имущество физических лиц», Уставом Хотимльского сельского поселения,

Совет Хотимльского сельского поселения     РЕШИЛ:
        1. Ввести на территории Хотимльского сельского поселения налог на имущество

физических  лиц.  Налог  на  имущество  физических  лиц  является  местным  налогом  и

уплачивается собственниками имущества на основании ст. ст.  12,15 Налогового кодекса

Российской  Федерации.  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Закона

Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»

с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

        2. Объектами налогообложения являются  объекты, указанные в ст.2 ФЗ «О налогах на

имущество физических лиц» от 09.12.1991 №2003-1 (в редакции ФЗ от 28.11.2009 г. №283-

ФЗ)

        3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

Стоимость имущества Ставки налога
До 300 тыс. рублей включительно

Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно

Свыше 500 тыс. рублей

0,1%

0,2%

0,5%

        4. Налоговые доходы, получаемые от сбора налогов на имущество физических лиц,

зачисляются в бюджет Хотимльского сельского поселения.

        5.Срок уплаты налога на имущество физических лиц не позднее 1 ноября года,

следующего за годом, за который исчислен налог.

        6. Считать утратившим силу Решение Совета Хотимльского сельского поселения от

23.12.2011 г. №36 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

Хотимльского сельского поселения»

        6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

       7. Опубликовать настоящее решение в газете «Светлый путь».

Глава Хотимльского сельского поселения                                                           О.А.Колесова